
\ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

"12" октября 2021 г. г. Моздок № 2!>6 

ПРИКАЗ 
О предупреждающих мерах по профилактике вирусных инфекций 

ОРВИ и гриппа в образовательных учреждениях Моздокского 
района 

На основании письма Начальника Территориального отдела управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по РСО-Алания в Моздокском районе от 
04.10.2021г. № 15-02-09/48-901 -2021 года, в связи с наступлением 
холодного периода и в целях недопущения распространения 
заболеваемости и гриппа в детских коллективах и образовательных 
учреждениях района, приказываю: 
1. Руководителям образовательных учреждений в период 
эпидемиологического сезона по гриппу и ОРВИ: 

1.1. Соблюдать требования к воздушно - тепловому режиму в 
помещениях образовательных учреждений. 
1.2. Контролировать эффективность функционирования, 
нагревательных и отопительных приборов по поддержанию 
необходимого температурного режима в помещениях. 
1.3. Проверить состояние остекления и переплетов окон, дверей и их 
теплоизоляции. 
1.4. Контролировать параметры микроклимата в основных 
помещениях с помощью бытовых термометров. Гигиенический 
норматив температуры воздуха в помещениях образовательных 
организаций определен СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 
человека факторов среды обитания» 

2. Провести разъяснительную работу среди педагогической, родительской 
общественности и обучающихся (воспитанников) образовательных 
организаций о мерах профилактики вирусных инфекций ОРВИ и 
гриппа: 
2.1. Разместить информацию о преимуществах вакцинации и мерах 
профилактики на сайтах и информационных стендах учреждений 
образования. 

mailto:ruoams-mozdok@mail.ru


2.2. Осуществлять проведение «утреннего фильтра» среди учащихся 
(воспитанников) и педагогов, при первых признаках заболевания 
отстранять от занятий. 
2.3. Ежедневно (до особого распоряжения) до 10.00 предоставлять 
информацию о количестве заболевших в Управление образования 
2.4. Осуществлять проведение дезинфекции и режимов проветривания. 
2.5. Своевременно информировать Управление образования об 
ухудшении санитарно-эпидемиологической обстановки в 
образовательном учреждении. 
2.6. В целях недопущения распространения вирусных инфекций, 
ограничить доступ посторонних лиц в образовательные учреждения. 
3. Назначить ответственными лицами за сбор сведений «утреннего 

мониторинга» главных специалистов Управления образования-
Казанчиеву Н.А. (по ДОУ) Крипак Е.И. (по школам и учреждениям 
дополнительного образования). 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заместитель начальника 
Управления образования Н.В.Байкалова 

С приказом ознакомлен: 

Казанчиева Н.А./ _/ 
Крипак Е.И./ / 


